[image: СОВЕТ РЕШЕНИЕ]    30.09.2019					         № 49-570__

О реализации муниципальной программы «Развитие культуры и искусства в Верхнеуслонском муниципальном районе на 2019-2021 годы»

Заслушав информацию начальника  МКУ «Отдел культуры Верхнеуслонского муниципального района»  Г.Т. Абдуллиной о реализации муниципальной программы «Развитие культуры и искусства в Верхнеуслонском муниципальном районе на 2019-2021 годы»,
Совет
Верхнеуслонского муниципального района
          решил:
1.Информацию о реализации муниципальной программы «Развитие культуры и искусства в Верхнеуслонском муниципальном районе на 2019-2021 годы» принять к сведению.
2. Исполнительному комитету Верхнеуслонского муниципального района:
- обеспечить дальнейшую реализацию Программы и координацию действий ее исполнителей;
- продолжить работу по повышению качества услуг, оказываемых культурно-досуговыми учреждениями;
- активизировать  работу по повышению квалификации и росту профессионального мастерства работников учреждений культуры, повышению служебной дисциплины;
-усилить работу по развитию внутреннего туризма, увеличению числа туристов и количества посещений объектов культурного наследия гостями района.
3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Верхнеуслонского муниципального района по социально-культурным вопросам и делам молодежи.

Председатель Совета,
Глава Верхнеуслонского
[bookmark: _GoBack]муниципального района                                                    М.Г. Зиатдинов
image1.png
COBET BEPXHEYCJIOHCKOTO  [NETeNg TATAPCTAH PECITYB/IVKACHI
MYHULIAMAJILHOTO PATIOHA [ [OTAPBI OCJIAH MYHULIUITAJTD
PECITYBJIMKY TATAPCTAH AN PAIOHBI COBETBI

PEIIEHHWE KAPAP

c. Bepxuuii Ycnon